
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

 

 

 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará 

licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE FRIO MUNICIPAL. Data da sessão 01/11/2023. Horário de abertura das 

propostas: 13:00hs. (Horário de Brasília). Local:www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital www.saojosedosramospb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.  
 

São José dos Ramos – PB 11 de outubro de 2023 

 
EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

PREGOEIRO OFICIAL 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00036/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO TECNICO DE 

CONFECÇÃO DE PROTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Data da sessão 01/11/2023. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília). 

Local:www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital www.saojosedosramospb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.  
 

São José dos Ramos – PB 17 de outubro de 2023 

 
EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 00037/2023 ELETRÔNICO 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA), CONFORME 

DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Data da sessão 
01/11/2023. Horário de abertura das propostas: 10:30hs. (Horário de Brasília). Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital 

www.saojosedosramospb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h. 

 
São José dos Ramos – PB 17 de outubro de 2023 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

 

 

Edição 417º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 17 de outubro de 2023 

http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 417º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 17 DE OUTUBRO DE 2023  TERÇA-FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 00023/2023 

 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00023/2023, que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECÍFICOS DE SAÚDE E SEGURANÇA DO 

TRABALHO (SST), NAS ÁREAS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO PARA 

CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DISPOSTAS PELO E-SOCIAL, com base nos elementos constantes no processo 

correspondente, em favor da empresa: ADIANT CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA CNPJ 16.813.730/0001-41 no 
valor total de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). Para um período de 12 (doze) meses. Publique-se e cumpra-se. 

 

São José dos Ramos/0PB, 17 de outubro de 2023. 
  

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 


